

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			6,621,570,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			6,621,570,000	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		817,000,000	

	Lokasi : KOTA BATU				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		817,000,000	
051	Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian			817,000,000	U
A	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			796,839,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.032-Malang)			796,839,000	PNP
	> Pengolah Data dan Komunikasi			796,839,000	
	- Personal Komputer	5.0 Unit	13,407,000	67,035,000	
	- Printer	1.0 Unit	3,046,000	3,046,000	
	>> Sarana Pelatihan Pertanian		0	701,758,000	
	- Video tron indoor kelas butcher	1.0 Unit	257,520,000	257,520,000	
	- Audio kelas butcher	1.0 PKT	61,130,000	61,130,000	
	- LCD interaktif	1.0 Unit	48,311,000	48,311,000	
	- Jaringan internet asrama	1.0 PKT	57,504,000	57,504,000	
	- Water heater untuk asrama	2.0 Unit	39,400,000	78,800,000	
	- Mikroskop	1.0 Unit	20,561,000	20,561,000	
	- Mixer Cutter Bowl	1.0 Unit	18,150,000	18,150,000	
	- Logitecg video conference	1.0 Unit	19,543,000	19,543,000	
	- Mesin Pencetak Sosis	1.0 Unit	2,256,000	2,256,000	
	- Mesin Beef Foramer	3.0 Unit	450,000	1,350,000	
	- Mesin Pencacah Kompos	1.0 Unit	16,594,000	16,594,000	
	- Tempron	2.0 Unit	15,919,000	31,838,000	
	- Lemari es penyimpanan vaksin (ukuran kecil)	1.0 Unit	2,220,000	2,220,000	
	- Hotplate magnetic stirer	1.0 Unit	6,240,000	6,240,000	
	- Pompa vaccum (rocker)	1.0 Unit	6,300,000	6,300,000	
	- Cup Lemax (soxtech)	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
	- LCD proyektor (Epson)	1.0 Unit	5,500,000	5,500,000	
	- Wet grinding machine sharpening	1.0 Unit	23,899,000	23,899,000	
	- Strip curtain	1.0 PKT	6,867,000	6,867,000	
	- Sink	1.0 Unit	8,547,000	8,547,000	
	- Insec killer	3.0 Unit	1,214,000	3,642,000	
	- Ember literan susu	3.0 Unit	2,500,000	7,500,000	
	- Mesin dehorning sapi	1.0 Unit	4,943,000	4,943,000	
	- Alat ukur susu digital	2.0 Unit	2,500,000	5,000,000	
	- Alat test kolostrum	1.0 Unit	1,543,000	1,543,000	
	>> Meubelair		0	25,000,000	
	- Almari asrama	10.0 Unit	2,500,000	25,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Penyelenggaraan Perkantoran			20,161,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang)			20,161,000	A
	- Hijauan Pakan Ternak (Tebon Jagung) 8.000 kg Rp 700	8000.0 Kg	700	5,600,000	
	- Bahan Pakan Ternak	1000.0 Kg	4,000	4,000,000	
	- Pakan Ayam (Stater/Grower/Layer)	500.0 Kg	7,500	3,750,000	
	- Operasional Layanan	1.0 THN	6,811,000	6,811,000	*
1810.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		700,000,000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.CBK.001	Prasarana Pelatihan Pertanian	1.0 unit		700,000,000	
051	Pembangunan/Renovasi gedung dan bangunan balai pelatihan pertanian			700,000,000	U
A	prasarana pelatihan			700,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.032-Malang)			700,000,000	2
	- Pagar Pembatas Wilayah	217.0 M2	908,249	197,090,000	*
	- Dinding penahan jalan	146.0 M2	498,288	72,750,000	*
	- Asrama Bali Cattle	453.0 M2	836,491	378,930,000	*
	- Peredam Kelas Butcher	102.0 M2	502,256	51,230,000	*
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	80.0 Orang, Sertifikat		204,030,000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.PDI.001	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	80.0 Orang		204,030,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			204,030,000	U
A	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian (80 Orang, 4 Angkatan, 3 Hari)			204,030,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			76,915,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	4.0 AKT	2,564,750	10,259,000	
	- Bahan Uji Kompetensi	4.0 AKT	3,000,000	12,000,000	
	- Konsumsi Peserta	240.0 OH	140,000	33,600,000	
	- Spanduk	4.0 Bh	109,000	436,000	
	- ATK Sertifikasi	4.0 AKT	2,155,000	8,620,000	
	- Perlengkapan Peserta	80.0 Orang	150,000	12,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang)			3,000,000	A
	- Perlengkapan penunjang akomodasi	4.0 PKT	750,000	3,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			124,115,000	RM
	- Transportasi Koordinasi Kegiatan	3.0 OK	3,295,000	9,885,000	
	- Uang Harian Koordinasi Kegiatan	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Akomodasi Koordinasi Kegiatan	6.0 OH	600,000	3,600,000	
	- Transportasi Asesor	16.0 OK	680,625	10,890,000	
	- Uang Harian Asesor	32.0 OH	410,000	13,120,000	
	- Akomodasi Asesor	24.0 OH	600,000	14,400,000	
	- Transportasi LSP	4.0 OK	3,295,000	13,180,000	
	- Uang Harian LSP	16.0 OH	410,000	6,560,000	
	- Akomodasi LSP	12.0 OH	600,000	7,200,000	
	- Transportasi narasumber	2.0 OK	3,295,000	6,590,000	
	- Uang Harian narasumber	4.0 OH	410,000	1,640,000	
	- Akomodasi Narasumber	2.0 OH	800,000	1,600,000	
	- Transportasi petugas TUK	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Uang Harian Petugas TUK	8.0 OH	410,000	3,280,000	
	- Akomodasi Petugas TUK	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	- Uang Harian Diklat Peserta	240.0 OH	100,000	24,000,000	
1810.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	4.0 Lembaga		45,240,000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.QDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	4.0 Lembaga		45,240,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			45,240,000	U
A	<i>Penguatan P4S</i>			45,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			200,000	RM
	- Penggandaan dan Pelaporan	1.0 Keg	200,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			11,040,000	RM
	- Transportasi Petugas dalam rangka Penyerahan Banper (P4S Provinsi Bali)	2.0 OK	2,550,000	5,100,000	
	- Uang Harian Petugas dalam rangka Penyerahan Banper (P4S Provinsi Bali)	8.0 OH	480,000	3,840,000	
	- Akomodasi Petugas dalam rangka Penyerahan Banper (P4S Provinsi Bali)	3.0 OH	700,000	2,100,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.032-Malang)			34,000,000	RM
	- Bantuan sarana pembelajaran	4.0 PKT	8,500,000	34,000,000	
1810.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	4919.0 Orang, Kegiatan		4,855,300,000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	1399.0 Orang		1,633,112,000	
052	Pelaksanaan			1,622,617,000	U
A	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Jabatan Fungsional Penyuluh Pertanian (46 Angk, 1.379 orang, 3 hari)</i>			1,506,780,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK Pelatihan - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi peserta (1.379 orang x 3 hari) - Konsumsi pengajar eksternal - Konsumsi panitia - Pencetakan dan Penulisan STTP - Spanduk	46.0 AKT 46.0 AKT 4137.0 OH 276.0 OH 276.0 OH 1379.0 LBR 46.0 AKT	240,000 164,000 60,000 60,000 60,000 20,000 111,000	332,610,000 11,040,000 7,544,000 248,220,000 16,560,000 16,560,000 27,580,000 5,106,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Panitia daerah	92.0 OK	300,000	27,600,000 27,600,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa kelas (46 Angk x 3 hari)	138.0 UH	250,000	34,500,000 34,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transport peserta - Uang Harian Peserta - Transportasi Pengajar di Luar Satker - Transportasi Petugas dan Fasilitator Balai - Uang Harian Petugas dan Fasilitator Balai - Akomodasi Petugas dan Fasilitator Balai	1379.0 OK 4137.0 OH 276.0 OK 92.0 OK 460.0 OH 368.0 OH	150,000 50,000 150,000 4,390,980 350,000 250,000	1,112,070,000 206,850,000 206,850,000 41,400,000 403,970,000 161,000,000 92,000,000	RM
B	<i>Pelatihan Teknis Peternakan (PNBP) (1 Angk, 20 orang, 7 hari)</i>			115,837,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK Pelatihan - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi peserta - Perlengkapan peserta - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan Spanduk, Dokumen - Bahan Praktek	1.0 AKT 1.0 AKT 140.0 OH 20.0 Org 20.0 LBR 1.0 AKT 1.0 AKT	573,000 213,000 150,000 187,000 20,000 111,000 4,000,000	30,037,000 573,000 213,000 21,000,000 3,740,000 400,000 111,000 4,000,000	A PNP *
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Perlengkapan penunjang akomodasi	1.0 Angk	1,000,000	1,000,000 1,000,000	A PNP *
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa kendaraan praktek lapang	8.0 UH	1,200,000	9,600,000 9,600,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Praktisi	8.0 OJ	600,000	4,800,000 4,800,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transportasi Koordinasi - Uang Harian Koordinasi - Akomodasi Koordinasi - Transport Orientasi Lapang - Uang Harian Orientasi Lapang - Transportasi Pendamping Praktek Lapang - Uang Harian Pendamping Praktek Lapang - Transport Evaluasi Pasca Pelatihan - Uang Harian Evaluasi Pasca Pelatihan - Akomodasi Evaluasi Pasca Pelatihan	6.0 OK 18.0 OH 12.0 OH 8.0 OK 8.0 OH 10.0 OK 10.0 OH 7.0 OK 21.0 OH 14.0 OH	3,195,000 530,000 700,000 300,000 410,000 300,000 410,000 500,000 410,000 600,000	70,400,000 19,170,000 9,540,000 8,400,000 2,400,000 3,280,000 3,000,000 4,100,000 3,500,000 8,610,000 8,400,000	PNP
053	Pelaporan			10,495,000	U
A	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Jabatan Fungsional Penyuluh Pertanian (46 Angk, 1.379 orang, 3 hari)</i>			10,120,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan dan Pelaporan	46.0 AKT	220,000	10,120,000	RM
B	<i>Pelatihan Teknis Peternakan (PNBP) (1 Angk, 20 orang, 7 hari)</i>			375,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 Angk	375,000	375,000	PNP
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	3520.0 Orang		3,222,188,000	
051	Persiapan			10,575,000	U
A	<i>Pelatihan Peningkatan Kapasitas Brigade Pangan Mendukung Swasembada Pangan (3.672 orang, 89 Angkt, 3 Hari)</i>			3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Konsumsi Rapat Persiapan	72.0 OK	50,000	3,600,000	RM
B	<i>Pelatihan Bagi Pemuda Tani Mendukung Swasembada Pangan</i>			900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Konsumsi Rapat Persiapan	18.0 OK	50,000	900,000	RM
C	<i>Pelatihan bagi GAPOKTAN sebagai Titik Serah Pupuk Bersubsidi</i>			6,075,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Konsumsi Rapat Persiapan	135.0 OK	45,000	6,075,000	RM
052	Pelaksanaan			3,187,663,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pelatihan Peningkatan Kapasitas Brigade Pangan Mendukung Swasembada Pangan (1.440 orang, 48 Angkt, 3 Hari)</i>			1,412,401,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			339,107,000	RM
	- ATK Pelatihan	48.0 AKT	210,000	10,080,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	48.0 AKT	164,000	7,872,000	
	- Konsumsi Peserta (1.440 orang x 3 hari)	4320.0 OH	50,000	216,000,000	
	- Konsumsi Pengajar Eksternal (4 orang x 48 x 2 hari)	384.0 OH	50,000	19,200,000	
	- Konsumsi Panitia (3 orang x 48 Angk x 3 hari)	432.0 OH	50,000	21,600,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	1440.0 LBR	20,000	28,800,000	
	- Spanduk	48.0 AKT	111,000	5,328,000	
	- Bahan Praktek	48.0 AKT	629,742	30,227,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang)			43,200,000	RM
	- Honor Panitia (3 orang x 48 Angk)	144.0 OK	300,000	43,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			36,000,000	RM
	- Sewa kelas (48 Angk x 3 hari)	144.0 UH	250,000	36,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			57,600,000	RM
	- Honor Praktisi (4 jp x 48 Angk)	192.0 OJ	300,000	57,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			936,494,000	RM
	- Transport pengajar di luar satker	192.0 OK	300,000	57,600,000	
	- Transport peserta	1440.0 OK	150,000	216,000,000	
	- Uang Harian Peserta	4320.0 OH	50,000	216,000,000	
	- Transport Petugas dan Fasilitator Balai	48.0 OK	4,650,300	223,214,000	
	- Uang Harian Petugas dan Fasilitator Balai	480.0 OH	266,000	127,680,000	
	- Akomodasi Petugas dan Fasilitator Balai	384.0 OH	250,000	96,000,000	
B	<i>Pelatihan Bagi Pemuda Tani Mendukung Swasembada Pangan (4 Angk, 120 orang, 3 hari)</i>			117,099,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			28,258,000	RM
	- ATK Pelatihan	4.0 AKT	210,000	840,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	4.0 AKT	164,000	656,000	
	- Konsumsi Peserta (120 orang x 3 hari)	360.0 OH	50,000	18,000,000	
	- Konsumsi Pengajar Eksternal (4 orang x 2 hari x 4 Angk)	32.0 OH	50,000	1,600,000	
	- Konsumsi Panitia (3 orang x 3 hari x 4 Angk)	36.0 OH	50,000	1,800,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	120.0 LBR	20,000	2,400,000	
	- Pembuatan Spanduk	4.0 AKT	111,000	444,000	
	- Bahan Praktek	4.0 AKT	629,700	2,518,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Panitia (3 orang x 4 Angk)	12.0 OK	300,000	3,600,000 3,600,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa kelas (4 Angk x 3 hari)	12.0 UH	250,000	3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Praktisi (4 Angk x 3 jp)	16.0 OJ	300,000	4,800,000 4,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transport pengajar di luar satker - Transport peserta - Uang Harian Peserta - Transport Petugas dan Fasilitator Balai - Uang Harian Petugas dan Fasilitator Balai - Akomodasi Petugas dan Fasilitator Balai	16.0 OK 120.0 OK 360.0 OH 4.0 OK 40.0 OH 32.0 OH	300,000 150,000 50,000 4,500,300 266,000 250,000	4,800,000 18,000,000 18,000,000 18,001,000 10,640,000 8,000,000	RM
C	<i>Pelatihan Bagi GAPOKTAN Sebagai Titik Serah Pupuk Bersubsidi (64 Angk, 1.920 orang, 3 hari)</i>			1,517,125,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK Pelatihan - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta (1920 orang x 3 hari) - Konsumsi Pengajar Eksternal (4 orang x 2 hari x 64 Angk) - Konsumsi Panitia (3 orang x 3 hari x 64 Angk) - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan Spanduk - Bahan Praktek	64.0 AKT 64.0 AKT 5760.0 OH 512.0 OH 576.0 OH 1920.0 LBR 64.0 AKT 64.0 AKT	210,000 164,000 45,000 45,000 45,000 20,000 111,000 549,000	13,440,000 10,496,000 259,200,000 23,040,000 25,920,000 38,400,000 7,104,000 35,136,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Panitia (3 orang x 64 Angk)	192.0 OK	300,000	57,600,000 57,600,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa kelas (64 Angk x 3 hari)	192.0 UH	250,000	48,000,000 48,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Praktisi (64 Angk x 4 jp)	128.0 OJ	300,000	38,400,000 38,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			960,389,000	RM
	- Transport pengajar di luar satker	256.0 OK	300,000	76,800,000	
	- Transport peserta	1920.0 OK	150,000	288,000,000	
	- Uang Harian Peserta	5760.0 OH	50,000	288,000,000	
	- Transport Petugas dan Fasilitator Balai	128.0 OK	505,040	64,645,000	
	- Uang Harian Petugas dan Fasilitator Balai	512.0 OH	287,000	146,944,000	
	- Akomodasi Petugas dan Fasilitator Balai	384.0 OH	250,000	96,000,000	
D	<i>Pelatihan Teknis Peternakan (2 Angk, 40 orang, 5 hari)</i>			141,038,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			47,648,000	
	- ATK Pelatihan	2.0 AKT	500,000	1,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	2.0 AKT	213,000	426,000	
	- Konsumsi peserta	200.0 OH	150,000	30,000,000	
	- Perlengkapan peserta	40.0 Org	180,000	7,200,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	40.0 LBR	20,000	800,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen	2.0 AKT	111,000	222,000	
	- Bahan Praktek	2.0 AKT	4,000,000	8,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			1,000,000	A PNP
	- Perlengkapan penunjang akomodasi	2.0 Angk	500,000	1,000,000	* PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			9,600,000	PNP
	- Sewa kendaraan praktek lapang	8.0 UH	1,200,000	9,600,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			3,600,000	
	- Honor Praktisi	6.0 OJ	600,000	3,600,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			79,190,000	
	- Transportasi Koordinasi	6.0 OK	3,195,000	19,170,000	
	- Uang Harian Koordinasi	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Akomodasi Koordinasi	12.0 OH	700,000	8,400,000	
	- Transport Orientasi Lapang	8.0 OK	300,000	2,400,000	
	- Uang Harian Orientasi Lapang	8.0 OH	410,000	3,280,000	
	- Transportasi Pendamping Praktek Lapang	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Uang Harian Pendamping Praktek Lapang	10.0 OH	410,000	4,100,000	
	- Transport Evaluasi Pasca Pelatihan	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Uang Harian Evaluasi Pasca Pelatihan	30.0 OH	410,000	12,300,000	
	- Akomodasi Evaluasi Pasca Pelatihan	20.0 OH	600,000	12,000,000	
053	Pelaporan			23,950,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pelatihan Peningkatan Kapasitas Brigade Pangan Mendukung Swasembada Pangan (48 Angk, 1.440 orang, 3 hari)			9,600,000	
521211	Belanja Bahan			9,600,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Fotocopy/Penggandaan/penjilidan dan Pelaporan	48.0 AKT	200,000	9,600,000	
B	Pelatihan Bagi Pemuda Tani Mendukung Swasembada Pangan (4 Angk, 120 orang, 3 hari)			800,000	
521211	Belanja Bahan			800,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Fotocopy/Penggandaan/penjilidan dan Pelaporan	4.0 AKT	200,000	800,000	
C	Pelatihan Bagi GAPOKTAN Sebagai Titik Serah Pupuk Bersubsidi (64 Angk, 1.920 orang, 3 hari)			12,800,000	
521211	Belanja Bahan			12,800,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Fotocopy/Penggandaan/penjilidan dan Pelaporan	64.0 AKT	200,000	12,800,000	
D	Pelatihan Teknis Peternakan (2 Angk, 40 orang, 5 hari)			750,000	
521211	Belanja Bahan			750,000	PNP
	(KPPN.032-Malang)				
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	2.0 Angk	375,000	750,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			12,330,533,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			12,330,533,000	
1813.EBA		1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,330,533,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]				
	Lokasi : KOTA BATU				
1813.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		12,330,533,000	
001	Gaji dan Tunjangan			7,521,759,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			5,170,858,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,257,090,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,791,790,000	2,791,790,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	232,650,000	232,650,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	232,650,000	232,650,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			61,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	52,000	52,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembualatan Gaji PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang)			249,282,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	213,670,000	213,670,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	17,806,000	17,806,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	17,806,000	17,806,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang)			84,945,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	72,809,000	72,809,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	6,068,000	6,068,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	6,068,000	6,068,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang)			42,070,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	36,060,000	36,060,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang)			527,576,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	452,208,000	452,208,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	37,684,000	37,684,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	37,684,000	37,684,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang)			45,795,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	11,639,000	11,639,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	17,099,000	17,099,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	17,057,000	17,057,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang)			213,767,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	213,767,000	213,767,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang)			701,482,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	701,482,000	701,482,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang)			48,790,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	41,820,000	41,820,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji 13)	1.0 BLN	3,485,000	3,485,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji 14)	1.0 BLN	3,485,000	3,485,000	
B	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			2,350,901,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			1,465,842,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	1,256,436,000	1,256,436,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	104,703,000	104,703,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	104,703,000	104,703,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			151,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	147,000	147,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			146,586,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	125,644,000	125,644,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	10,471,000	10,471,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	10,471,000	10,471,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			56,840,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	48,720,000	48,720,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	4,060,000	4,060,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	4,060,000	4,060,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			20,160,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	17,280,000	17,280,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	1,440,000	1,440,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	1,440,000	1,440,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			164,249,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	164,249,000	164,249,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			401,313,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	401,313,000	401,313,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			95,760,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	82,080,000	82,080,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji 13)	1.0 BLN	6,840,000	6,840,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN	6,840,000	6,840,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,808,774,000	U
A	PERAWATAN GEDUNG PERKANTORAN			1,193,430,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang)			1,193,430,000	RM
	- Kebun rumput, taman, halaman belakang kantor	2623.0 m2	10,000	26,230,000	
	- Asrama (bertingkat)	800.0 m2	196,000	156,800,000	
	- Asrama (tidak bertingkat)	1000.0 m2	170,000	170,000,000	
	- Gedung kantor (bertingkat)	1200.0 m2	196,000	235,200,000	
	- Kandang ternak	1200.0 m2	170,000	204,000,000	
	- Griya tamu, rumah dinas	1500.0 m2	170,000	255,000,000	
	- Laboratorium, kelas	860.0 m2	170,000	146,200,000	
B	<u>PERBAIKAN PERALATAN FUNGSIONAL</u>			117,193,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			117,193,000	RM
	- Personal komputer, Laptop	20.0 Unit	730,000	14,600,000	
	- Printer	15.0 Unit	600,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan internet	1.0 THN	25,573,000	25,573,000	
	- Biaya ijin penggunaan air	1.0 PKT	6,600,000	6,600,000	
	- Pemeliharaan Instalasi air	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan inventaris kantor	99.0 PEG	80,000	7,920,000	
	- Pemeliharaan Listrik	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Genset	1.0 Unit	8,500,000	8,500,000	
C	<u>PERBAIKAN PERALATAN FUNGSIONAL</u>			48,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			48,000,000	RM
	- Pemelihraaan peralatan instalasi, laboratorium	8.0 Unit	3,500,000	28,000,000	
	- Pemelihraaan sarana pembelajaran	8.0 Unit	2,500,000	20,000,000	
D	<u>PENYELENGGARAAN PERKANTORAN</u>			2,301,889,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang)			333,544,000	RM
	- Perlengkapan instalasi	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
	- Operasional perkantoran	1.0 THN	75,000,000	75,000,000	
	- Operasional asrama pendidikan, kelas dan perpustakaan	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Langganan Hosting	1.0 THN	2,200,000	2,200,000	
	- Langganan LMS Balai	1.0 THN	2,700,000	2,700,000	
	- Langganan internet (2 line)	12.0 BLN	11,000,000	132,000,000	
	- Biaya lisensi aplikasi penyelenggaraan rapat secara online	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Biaya paket data dan komunikasi WA Center PPID Balai	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
	- Benih, pupuk dan bibit tanaman	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya izin analisa air tanah	4.0 PKT	511,000	2,044,000	
	- Biaya aplikasi canva	1.0 PKT	800,000	800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 18,952,103,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.032-Malang)			1,500,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			68,035,000	RM
	- Pakaian dinas pegawai	99.0 ORG	665,000	65,835,000	
	- Seragam THL	4.0 ORG	550,000	2,200,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.032-Malang)			50,000,000	RM
	- Operasional Perkantoran	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			1,845,060,000	RM
	- Obat-obatan, vaksin, vitamin ternak dan bahan kimia	1.0 THN	75,000,000	75,000,000	
	- Hijauan Pakan Ternak (tebon jagung)	750000.0 Kg	900	675,000,000	
	- Bahan Pakan Ternak	160000.0 Kg	4,000	640,000,000	
	- Pakan Ayam (starter/grower/layer)	39000.0 Kg	7,500	292,500,000	
	- Biaya Keperluan sehari-hari perkantoran (lebih dari 40 pegawai)	99.0 OT	1,440,000	142,560,000	
	- Penyelenggaraan asrama pendidikan dan kelas	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			3,750,000	RM
	- Bibit ayam KUB	500.0 Ekor	7,500	3,750,000	
E	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2/3/4			425,620,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang)			20,000,000	RM
	- Pembayaran pajak kendaraan roda 2/3/4	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			405,620,000	RM
	- Roda 2	6.0 Unit	4,970,000	29,820,000	
	- Roda 3	2.0 Unit	3,900,000	7,800,000	
	- Roda 4	10.0 Unit	35,000,000	350,000,000	
	- Cooper	3.0 Unit	3,600,000	10,800,000	
	- Mesin Rumput	3.0 Unit	2,400,000	7,200,000	
F	LANGGANAN DAYA DAN JASA			417,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang)			408,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	34,000,000	408,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang)			9,600,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	800,000	9,600,000	
G	Operasional Perkantoran dan Pimpinan			305,042,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239675)
Rp. 18,952,103,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			198,032,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor PPPK Paruh Waktu	52.0 OB	3,750,000	195,000,000	
	- Uang Lembur PPPK Paruh Waktu	120.0 OJ	13,000	1,560,000	
	- Uang Makan PPPK Paruh Waktu	40.0 OJ	30,000	1,200,000	
521115	- BPJS PPPK Paruh Waktu (4 orang)	16.0 OB	17,000	272,000	RM
	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			107,010,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	24.0 OB	680,000	16,320,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu (2 orang)	24.0 OB	410,000	9,840,000	
	- Bendahara Penerimaan	12.0 OB	440,000	5,280,000	
	- Anggota Pengelolaan PNBPN	36.0 OB	200,000	7,200,000	
	- Honor Petugas SAI	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honor Petugas SABMN	23.0 OB	150,000	3,450,000	
	- PPABP	12.0 OB	300,000	3,600,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir